a Dr, u ..rx(i o âa@,

CÀMARA MUNICIPAL DE

iIAIIAIIGUAPE fr'I, MccoroCristiru
@pÍolcr rstJnovereqcloro

üt,qbohodâv.tr d orl !l

cÂprln c. MuxrclPAL DE MAMANGUAPE
CASA SENADOR RUI CARNf,IRO

MAMANGUAPErplnqiee

REeuERr MuN'r'o x'qffilzozs APROVADO

trM. 2+
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape
Sr. Joâo llclino e Silva Neto

ANA CRISTINA DA SILVA, Vereadora com assento nesta Casa Legislativq com

fulcro no Art. 150 do Regimento Interno, Resolução n' 020/2009. depois da tramitação regimental

vem requerer ao poder exocutivo:

- A reestruturação da passagem molhada que liga a Ruas Tereza Soares à Rua Luiz

Pedro de Oliveira, no Bairro Terra Nova.

J USTIFICATIVA

A passagem molhada entre os bairros Terra Nova e Centro é uma demanda antiga da

populaçâo. Já executada em anos anteriores, a obrâ não suportou o volume de água das chuvas c

do córrego que atravessa o bairto, sendo destuída.

O acesso com a píssagem molhada melhorou muito a mobilidade dos moradores entre

os bairros. sendo uma segunda opção para entrada e saída no Bairro Terra Nova. Assim.

solicitamos a Secretaria de Desenvolvimento Urbano o atendimento do pleito da população.

Segue em anexo, arquivo PNG. com visualização da área apontada.

Diante do exposto â requerente pede o apoio unânime de seus pares na aprovaçâo do

presente requerimento. bem como empcnho por parte do poder executivo municipal.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Mamanguape,

em 27 dc Maio dc 2025.

e Silva l{eto

PRO CRISTINA (
Âna Cristina da Silva

VEREADORA

GABINETE DA VEREADORÂ
CÂMARA MLTNICIPAL DE MAMANGUAPE

RUA ÚLIO PEREIRA DA SILVA _ BR I OI

SALA 0l E-MAII-: gabineteprofcrislina@gmail.com

Tccanotyra

rro

Ana

'esidente

Drryú

2" Secr€tária

J5los

ANEXO

RUA LUIZ PEDRO DE OLIVEIRA- BAIRRO TERRA NOVA

GABINETE DÀ VEREADORA
CÂMARA MINICIPAL DE M,/\MANGUAPE

RUA ÚLIO PEREIRA DA SILVA - BR IOl
SALA 01 - E-MAII-: gabineteprofcristina@gmail.com

/